ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TTHC                Quảng Ngãi, ngày     tháng 5  năm 2025

Về việc triển khai dịch vụ công

trực tuyến “Nộp phạt xử lý vi

phạm hành chính trong lĩnh vực

quản lý thị trường trên Cổng

Dịch vụ công quốc gia”

                  Kính gửi:  Sở Công Thương

Thực hiện Công văn số 4240/VPCP-KSTT ngày 15/5/2025 của Văn

phòng Chính phủ về việc triển khai dịch vụ công trực tuyến “Nộp phạt xử lý vi

phạm hành chính trong lĩnh vực quản lý thị trường trên Cổng Dịch vụ công

quốc gia” (gửi kèm trên trục liên thông văn bản), Chủ tịch UBND tỉnh giao Sở

Công Thương chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương

thực hiện các nội dung yêu cầu, hướng dẫn của Văn phòng Chính phủ, cụ thể:

1. Rà soát, thống nhất danh mục và cập nhật đầy đủ thông tin của Chi cục

Quản lý thị trường và các Đội Quản lý thị trường trực thuộc vào Cơ sở dữ liệu

quốc gia về thủ tục hành chính để phục vụ hạch toán các khoản thu phạt xử lý

vi phạm hành chính lĩnh vực quản lý thị trường về Kho bạc Nhà nước, thời

gian hoàn thành việc cập nhật trước ngày 19/5/2025; đồng thời, gửi thông tin

cập nhật về Bộ Công Thương để tích hợp vào Hệ thống xử lý vi phạm hành

chính (INS).

2. Tuyên truyền, hướng dẫn các cá nhân, tổ chức trên địa bàn tỉnh thực

hiện thanh toán trực tuyến tiền nộp phạt xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh

vực quản lý thị trường trên Cổng Dịch vụ công quốc gia theo lộ trình triển

khai của Bộ Công Thương; bảo đảm về chỉ tiêu thanh toán trực tuyến theo chỉ

đạo của Chính phủ tại Nghị quyết số 03/NQ-CP ngày 09/01/2025./.

Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- KBNN Khu vực XII;

- VPUB: CVP, PCVP, KTN, TTHC;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu VT, TTHCvat

 CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Quốc Việt

		2025-05-16T10:52:58+0700

		2025-05-16T12:45:50+0700

		2025-05-16T12:45:50+0700

		2025-05-16T12:45:50+0700

		2025-05-16T13:56:39+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!